
Obec Heřmánkovice 

549 84 Heřmánkovice 215 

Tel.: 491 523 772 

E-mail: obec@hermankovice.cz 

 

 

Z á p i s 

 

z 16. jednání zastupitelstva obce, které se konalo dne 11. března 2024 

 v budově obecního úřadu Heřmánkovice 

 

 

 

Přítomní zastupitelé: Flídr Petr, Králová Jana, Kubásek Petr, Staněk Jiří, Valášek Petr 

 

Omluven: -------------- 

 

Hosté: ----------- 

 

Program jednání: 

 

1. Určení ověřovatelů zápisu 

2. Kontrola usnesení 

3. Doplnění, schválení programu 

4.                Smlouva o o zřízení práva stavby pro stavební pozemek p.č. 607,  

                   k.ú. Heřmánkovice 

5.  Účetní závěrka obce Heřmánkovice za r. 2023   

6.  Účetní závěrka Mateřské školy Heřmánkovice za r. 2023 

7.                Výsledek hospodaření obce Heřmánkovice za r. 2023 

8.                Výsledek hospodaření Mateřské školy Heřmánkovice za r. 2023 

9.                 Závěrečný účet obce Heřmánkovice za r. 2023 

10.               Souhlas s posílením investičního fondu Mateřské školy Heřmánkovice 

11.               Uložení odvodu prostředků z investičního fondu Mateřské školy Heřmánkovice do  

                    rozpočtu obce Heřmánkovice 

12.               Různé 

 

 

                    

 

1.               Ověřovateli dnešního zápisu byli navrženi: Petr Kubásek a Petr Valášek 

 

                  Návrh na usnesení: ZO schvaluje navržené zastupitele jako ověřovatele zápisu 

 

                  Hlasování o usnesení: pro 5, proti 0, zdržel se 0 

                  Usnesení č. 16/1 bylo přijato. 

  

 

 

 

 

mailto:obec@hermankovice.cz


2.                Kontrola usnesení z 15. jednání ZO dne 12. února 2024    

 

Bod 15/4 – byla vypracována smlouva o prodeji pozemku, smlouva byla majitelce  

zaslána k připomínkám a doplnění. V nejbližší době bude podepsána a odeslána na  

KÚ Náchod.  

Bod 15/5 – návrh práva stavby byl uveřejněn dne 14.2.2024 

Bod 15/6a) – veřejnoprávní smlouva s Kr-královehradecký o dopravní obslužnosti obce  

byla podepsána starostkou obce a odeslána na Kr-Královehradecký 

15/6b) – byla sepsána smlouva o prodeji pozemků a odeslána na KÚ Náchod 

 

 

3. Schválení, doplnění programu jednání 

 

ZO nebyl předložen návrh na doplnění programu jednání ZO Heřmánkovice dne 11. 

března 2024.   

 

 Návrh na usnesení: ZO souhlasí s předloženým programem.  

                   Hlasování o usnesení: pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 Usnesení č. 16/3 bylo přijato 

 

 

 4. Smlouva o zřízení práva stavby pro stavební pozemek p.č. 607,  

                   k.ú. Heřmánkovice 

 

 ZO byli seznámeni se zněním návrhu Smlouvy o právu stavby pro stavební pozemek   

        p.č. 607, k.ú. Heřmánkovice. Záměr zřízení práva stavby byl uveřejněn na úřední desce  

        obce dne 14.2.2024. ZO doplňují do Smlouvy o zřízení práva stavby pro stavební  

        pozemek p.č. 607:  

- Právo stavby se zřizuje jako dočasné do 2/2047 (stejně jako doba trvání nájemní 

smlouvy na areál koupaliště) 

- ZO vypouštějí smluvní pokuty za nedodržení lhůty odstranění stavby při ukončení 

smlouvy a nedodržení lhůty výmazu práva stavby z KN 

- ZO stanovují stavební plat jako pravidelný, roční ve výši 10 000 Kč, který se bude 

upravovat dle inflace, první změna bude vypočítávána k 1.2.2027 

 

  

                 Návrh na usnesení: ZO schvalují Smlouvu o zřízení práva stavby pro st.p.č. 607, v k.ú.  

                 Heřmánkovice 

                 Hlasování o usnesení: pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 Usnesení č. 16/4 bylo přijato 

 

5.                 Účetní závěrka obce Heřmánkovice za r. 2024   

 

         ZO byla předložena účetní uzávěrka Obce Heřmánkovice za rok 2023 

                   

                  Návrh na usnesení: ZO schvaluje předloženou účetní závěrku obce Heřmánkovice za  

                                                    r. 2023 

 

 Hlasování o usnesení: pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 Usnesení č. 16/5 bylo přijato 

 



  

6.               Účetní závěrka Mateřské školy Heřmánkovice za r. 2023 

 

                  ZO byla předložena účetní závěrka Mateřské školy Heřmánkovice za r. 2023 

 

                  Návrh na usnesení: ZO schvaluje předloženou účetní závěrku Mateřské školy    

                                                    Heřmánkovice za r. 2023 

 

                  Hlasování o usnesení: pro 5, proti 0, zdržel se 0 

                  Usnesení č. 16/6 bylo přijato 

 

 

7.               Výsledek hospodaření obce Heřmánkovice za r. 2023 

 

ZO byl předložen výsledek hospodaření obce Heřmánkovice za rok 2023, kdy obec 

                   Heřmánkovice hospodařila s přebytkem v celkové výši 3 296 913,60 Kč.  

 

                  Návrh na usnesení: ZO schvaluje předložený výsledek hospodaření obce    

                                                    Heřmánkovice za r. 2023 ve výši 3 296 913,60 Kč 

 

                  Hlasování o usnesení: pro 5, proti 0, zdržel se 0 

                  Usnesení č. 16/7 bylo přijato 

 

8.               Výsledek hospodaření Mateřské školy Heřmánkovice za r. 2023 

 

ZO byl předložen výsledek hospodaření Mateřské školy Heřmánkovice za rok 2023,  

kdy Mateřská škola Heřmánkovice hospodařila s přebytkem v celkové výši  

140 705,61 Kč.  

 

                   Návrh na usnesení: ZO schvaluje předložený výsledek hospodaření Mateřské školy     

                                                    Heřmánkovice za r. 2023 ve výši 140 705,61 Kč 

 

                  Hlasování o usnesení: pro 5, proti 0, zdržel se 0 

                  Usnesení č. 16/8 bylo přijato 

 

9.               Závěrečný účet obce Heřmánkovice za r. 2023 

 

                  ZO byl předložen Návrh závěrečného účtu obce Heřmánkovice za rok 2023.                   

                   Uveřejněn na úřední desce obce byl 21. února 2024 se všemi povinnými  

                   přílohami. ZO projednalo Závěrečný účet obce Heřmánkovice za rok 2023 včetně     

                  zprávy o Přezkoumání výsledku hospodaření a vyjadřuje souhlas s celoročním   

                  hospodařením, a to bez výhrad. 

 

                  Návrh na usnesení: ZO schvaluje Závěrečný účet obce Heřmánkovice za r. 2023 a  

                                                    vyjadřuje souhlas s celoročním hospodařením, a to bez výhrad.  

 

                  Hlasování o usnesení: pro 5, proti 0, zdržel se 0 

                  Usnesení č. 16/9 bylo přijato 

 

 

 

 



 

10.           Souhlas s převodem kladného výsledku hospodaření MŠ Heřmánkovice do   

                rezervního fondu a posílením investičního fondu Mateřské školy Heřmánkovice 

 

                ZO souhlasí s převodem kladného výsledku hospodaření ve výši 140 705,61 Kč do  

                rezervního fondu. A zároveň přikazuje MŠ Heřmánkovice převést 100 000 Kč  

                z rezervního fondu do fondu investic MŠ Heřmánkovice. 

 

                Návrh na usnesení: ZO schvaluje převod kladného výsledku hospodaření ve výši  

                              140 705,61 Kč do rezervního fondu a převod 100 000 Kč  

                               z rezervního fondu do fondu investic.  

 

                Hlasování o usnesení: pro 5, proti 0, zdržel se 0 

                Usnesení č. 16/10 bylo přijato 

 

11.          Uložení odvodu prostředků z investičního fondu Mateřské školy Heřmánkovice do  

                rozpočtu obce Heřmánkovice 

 

ZO ukládá MŠ Heřmánkovice odvod prostředků z fondu investic do rozpočtu obce 

Heřmánkovice ve výši 100 000 Kč. ZO tuto částku použije při rekonstrukci elektrických 

rozvodů v Mš Heřmánkovice.  

 

Návrh na usnesení: ZO schvaluje odvod prostředků z investičního fondu MŠ do 

rozpočtu obce Heřmánkovice ve výši 100 000 Kč. 

 

 Hlasování o usnesení: pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 Usnesení č. 16/10 bylo přijato 

 

 

12.            Různé 

 

Diskuze: 

17. března 2024 – karneval pro děti s Tlapkovou patrolou 

22. března 2024 – Noc s Andersenem v KC Heřmánek 

26. března 2024 – kreativní dílna v KC Heřmánek  

30. března 2024 – soutěž Spolku přátel dobrého jídla a pití o nejlepší uzený šrůtek 

15. června 2024 – Malé letnídovádění – letošní roční se koná v Šonově 

 

Je připravován Heřmánek s informacemi z obce a okolí.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                Souhrnné usnesení z 16. jednání zastupitelstva obce Heřmánkovice, 

které se konalo dne 11. března 2024 

 

 

 

Místo konání: kancelář obecního úřadu Heřmánkovice   

Čas konání: od 17:00 do 18:00 hodin 

Přítomní zastupitelé: Flídr Petr, Králová Jana, Kubásek Petr, Staněk Jiří, Valášek 

Petr 

Omluven: --------------------- 

Hosté: ---------------- 

ZO schvaluje: 

 
16/1 Ověřovatele zápisu  

 

16/3 Předložený program  

 

16/4            Smlouvu o zřízení práva stavby pro st.p.č. 607, v k.ú. Heřmánkovice 

 

16/5            Účetní závěrku obce Heřmánkovice za r. 2023  

 

16/6            Účetní závěrku Mateřské školy Heřmánkovice za r. 2023  

 

16/7            Výsledek hospodaření obce Heřmánkovice za r. 2023 ve výši 3 269 913,60 Kč 

 

16/8            Výsledek hospodaření Mateřské školy Heřmánkovice za r. 2023 ve výši 140 705,61 Kč 

 

16/9            Závěrečný účet obce Heřmánkovice za r. 2023 a vyjadřuje souhlas s celoročním  

                   hospodařením, a to bez výhrad. 

 

16/10          Převod kladného výsledku hospodaření ve výši 140 705,61 kč do rezervního fondu a  

                   převod 100 000 Kč z rezervního fondu do fondu investic 

 

16/11         Odvod prostředků z investičního fondu MŠ do rozpočtu obce Heřmánkovice ve výši  

                  100 000 Kč     

 

 

 

Zapsala: Jana Králová                                                                  starostka obce: Jana Králová 

 

Ověřovatelé zápisu: Petr Kubásek 

                                 Petr Valášek  

 

 

 

Zápis na úřední desce zveřejněn:                                                              sejmut dne:   

 


